福建省教育厅

闽教办体〔2012〕10号
转发教育部办公厅关于做好近期学校常见传染病

防控工作的通知

各设区市教育局、平潭综合实验区管委会办公室，各高等学校，省属中等职业学校、中小学：

现将《教育部办公厅关于做好近期学校常见传染病防控工作的通知》（教体艺厅函[2012]4号）转发给你们，并就我省做好春季学校传染病防控工作通知如下，请一并遵照执行。

一、要切实提高防控意识。各级教育行政部门和各级各类学校、托幼机构要高度重视春季学校传染病防控工作，要将此项工作作为当前学校卫生工作的一项重要内容，抓紧抓好抓实。

二、要落实各项防控措施。各级各类学校、托幼机构要按照有关的法律法规和上级有关文件精神，加强健康教育工作，认真落实好晨检、缺勤病因追查与登记制度等各项防控措施。

三、要做好检查工作。各级教育行政部门和学校要对本地区、本校的卫生安全工作进行自查自纠，对存在安全隐患的，要立即整改，切实保障学校的安全稳定，我厅将择期对各地传染病防控工作进行抽查。

四、要严格信息报送制度。学校一旦发生传染病疫情或突发卫生事件，应第一时间向当地疾控中心报告，并同时向上级教育行政部门报告，确保信息渠道的畅通，任何单位或个人不得以任何理由迟报、漏报或隐瞒不报。

福建省教育厅办公室

                             二○一二年四月九日

主题词：教育  转发  传染病  防控  通知

抄送：教育部体卫艺教司，省卫生厅疾控处

福建省教育厅办公室                    2012年4月10日印发